
令和４年 1 月吉日 

会員各位 

一般社団法人  宮城県作業療法士会 

 青葉ブロック長  上遠野 純子 

太白ブロック長  坂本  泰朗 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会 青葉・太白ブロック共催 

「どんな事やっている！？上肢機能・実用度へのアプローチ」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

太白・青葉ブロック共催にて標題の研修会を下記の日程で行いたいと思います。 

 今回は、様々な治療手技や関わりの観点や留意点をお話いただき、情報共有を深めていきましょう！限

られた時間内ではありますが、大変ボリュームのある研修になると思います。当該ブロックに限らず、多

くの皆さんのご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

「どんな事をやっている！？上肢機能・実用度へのアプローチ」 

 日 程：令和 4 年 2 月 8 日（火）受付 18：45～、研修 19：00～20:30 

 講師 

「急性期の関わりで留意していること」 佐藤 亮太 氏 （東北大学病院） 

「IVES・CI 療法を用いた上肢機能アプローチ」 （長町病院より） 

「活動参加へのアプローチ」 大塚 英樹 氏 （公立黒川病院） 

 方 法：web 開催（zoom の利用） 

 参加対象：宮城県内の作業療法士 

 参 加 費：県士会員 無料  

 申込方法： 下記の URL または QR コードよりフォームにお進みください 

https://forms.gle/iPBKSe9cCXzDhqww8 

                     

※締め切り 令和 4 年 2 月 4 日（金）17：00 まで 

※注意事項：事務局からの連絡が無ければ参加可能です。 

 

※参加申し込みをされた方には後日(2 月 4 日を目安に)ID とパスコードを入力いただいたメールアドレ

スにご連絡を致します 

※「作業で紡ぐ上肢機能アプローチ」を編集されている、仙台青葉短期大学の齋藤佑樹先生にもご参加い

ただきます！！ 

問合せ先：青葉太白ブロック活動推進委員 淀川 裕美 

メール：h.yodokawa※tmc.ac.jp（※を＠に変換） 

電話：022-745-0002 

https://forms.gle/iPBKSe9cCXzDhqww8
mailto:h.yodokawa@tmc.ac.jp

